

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 7,504,829.54

Capítulo	7113
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio Salcedo
Código de la Unidad de Compra	001023
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de productos de fumigacion	Para Dar mantenimientos en parques y cementerios.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
10171701	Matamalezas	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Suministros de Oficinas	lir el material gastable de uso cotidianos en las diferentes oficinas de la instituc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RD\$ 75.00	RD\$ 525.00
12352310	Siliconas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	7	RD\$ 80.00	RD\$ 560.00
44121701	Bolígrafos	Caja	9	RD\$ 90.00	RD\$ 810.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RD\$ 375.00	RD\$ 9,375.00
44121615	Grapadoras	Caja	7	RD\$ 40.00	RD\$ 280.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 420.00	RD\$ 6,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición suministro de cocina desechab	Suministro desechables de cocina.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	90	RD\$ 1,450.00	RD\$ 130,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 356,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Agua	Agua para actividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fría	Caja	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
83101510	Agua fría	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Suministro comestibles de la instit	Suministro comestibles de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	Pepillo Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50201706	Café	Paquete	40	RD\$	6,050.00	RD\$	242,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$	4,150.00	RD\$	166,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	408,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de flores	coronas funebres y arreglos florales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Pepillo Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos computacionales	para suplir oficinas de equipos informaticos computacionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RD\$ 28,000.00	RD\$ 224,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 546,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de protección de equipos de seguridad	Materiales de seguridad para labores de fumigado y limpiezas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00

46181604	Botas de seguridad	Unidad	700	RD\$ 800.00	RD\$ 560,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	700	RD\$ 250.00	RD\$ 175,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos ferreteros	Compra de artículos de ferreteros y herramientas de uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,055,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de kit y reparación	Piezas de reparación en camiones y vehículos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Comida	comidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

adquisición de Lámparas	para Iluminación de la ciudad y embellecimientos de parques	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$ 950.00	RD\$ 66,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 380,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hierros	Reparacion de Badenes y puntas.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101603	Barras de hierro	Libra	30	RD\$ 1,575.00	RD\$ 47,250.00
30101503	Ángulos de hierro	Libra	40	RD\$ 1,890.00	RD\$ 75,600.00
30101703	Vigas de hierro	Libra	20	RD\$ 1,780.00	RD\$ 35,600.00
30102303	Perfiles de hierro	Libra	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas Plastica	ps comunitarios donde se realizan actividades .Educativas, reuniones vecinales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Salcedo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	500	RD\$ 390.00	RD\$ 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de aceras.	Para mantenimiento y contruciones de nuevas aceras.	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	Salcedo

N	TRIMESTRE	4	M	Distrito Municipal	Salcedo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	775.19	RD\$ 131.94	RD\$ 102,278.57
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	445.34	RD\$ 1,549.47	RD\$ 690,040.97
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 792,319.54